報道関係各位

2019年度「開学記念式典 並びに 初代学長
清沢満之謝徳法要」

＜本件に関する報道関係者の皆様からのお問合せ先＞
大谷大学 企画課 安井・平岡・松尾

℡：075－411－8115 FAX：075－411－8149
＜一般の皆様からのお問合せ先＞大谷大学 総務課

℡：075-432-3131（代）

大谷大学（所在：京都市北区小山上総町/学長：木越 康）は、10月12日（土）に
2019年度「開学記念式典 並びに 初代学長清沢満之謝徳法要」を厳修いたします。
記念式典終了後には、大谷大学客員教授であり大阪大学名誉教授の鷲田清一先生による記念

講演『－ 鷲田清一大谷大学最終講義 －「哲学：デモクラシーのレッスン（Philosophy to the
People）」』を行います。
つきましては、講演の概要を下記の通りご案内させていただきますので、紙面などでのご紹介、

ご取材についてご検討いただければ幸甚に存じます。どうぞよろしくお願い申しあげます。

2019年10月2日

2019年10月12日（土）13:00～15:00

大谷大学講堂/一般来聴歓迎・聴講無料（事前申込不要）

【開催概要】

■日程：2019年10月12日（土）13：00～15：00（記念講演13：50～）

■場所：大谷大学講堂（〒603-8143 京都市北区小山上総町）

※京都市営地下鉄烏丸線「北大路」駅下車徒歩すぐ

■料金：聴講無料（事前申込不要）

※ただし、大学行事につき、学生及び大学関係者の入場を優先さ

せていただきます。満席の場合、別途モニターによる聴講とな

りますので、ご了承ください。

■内容：13：00～13：45 記念式典

13：50～15：00 記念講演 － 鷲田清一大谷大学最終講義 －

「哲学：デモクラシーのレッスン（Philosophy to the People）」

■備考：参考URL http://www.otani.ac.jp/news/nab3mq000006tde6.html

【記念講演／－ 鷲田清一大谷大学最終講義 －】
「哲学：デモクラシーのレッスン
（Philosophy to the People）」

過日ご案内しております、以下のリリースにつきまして、台
風の接近により、本式典および記念講演を延期いたします。
延期の日程は、2020年2月1日（土）を予定しております。
改めてご案内いたしますので、予めご了承くださいますよう
お知らせいたします。

報道関係各位 2019年10月10日

	スライド番号 1